228) Para a Sagrada Congregação de Roma – 1752

Eminentissime Pater.
Priusquam Eminentissimis Patribus Sacrae Congregationis Concilii

Cardinalibus decernentibus, ut de inclusis confratrum 3ii. Ordinis nostrae Domi-
nae de Monte Carmello rationibus indagarem, et de mea s[cient]ia pro Literario
edocerem, obedientiam expendam; Eminentiae Vestrae, quod me tanto afficiant
encomio gratulor. In hoc meo Mariannensi Episcopatu fidelissimus Lusitanus
Hierarcha Religiosiis, maxime sacerdotib[us] existentib[us] obviavit, s[ic]ut ul-
lan Religionem erigi obviat, etiam Carmelitanam, cujus sub instituto sui Confra-
tres 3ii. Ordinis exemptione perfrui satagant; ideoque a me admissi, et tolerati,
cum comissario sacerdote saeculari in hoc Episcopatu approbationis cal[corroí-
do 1 palavra] insignito, ad effectum tantumodo, quod gratias, et indulgentias
confratrib[us] exemptis concessas lucrarent: quapropter, cum se[corroído 1 pa-
lavra] oratores se exemptos esse, suaeque Confraternitatis Ordinem esse erectum
vocitent, a veritate longe aberrat; eam enim erectionem nom habent, sed ali-
quib[us] tantum spiritualib[us] officiis in Capella Sanctae Quiteriae en Villa
divite nuncupata invigilant obeundis; unde, cum Confrates SSmi. Sacramenti ex
suo Instituto, et ex consuetudine ob mayorem Smi. expositi reverentiam, et orna-
mentor[um], cultu[m], quib[us] indigent Carmelitani, omnibus festivitatib[us]
solent assistere in Cappellis, tam Parochiar[um], quam Parochiis, sine ra[tion]e
3ii. Ordinis Confratres SSmo. D[omi]no n[ost]ro conqueruntur falso exponentes,
cappellam, cum sit filialis Parochiae, et particularis sub administratore, esse
exeptam et Smi. Confraternitatum Institutum intelligi et restringi debere in
ear[um] Cappella, et nom aliena, ut Romae praticatur; enim [corroído 1 pa-
lavra] Si ita accidisset, quod provisionem obtinerent, facile ad me erat concur-
rend[a] [corroído 1 palavra] qu[od] nulla fit mentio.

[Eace], quam pro Sacrae Congregationis Eminentissimor[um] Cardinali-
um oboentia expendo, veritas indubitanda, Eminentiae vestrae sacrae quam Co[ngrega-
tioni] [pro] [//] [ fl. 157v. ] salute ad D. O. M. humillime accedam exorator. Ex
nostra Episcopati aede pridie Kalendas Septêmbris anni Incarna[ti]onis Dominicae
M.DCC.LII.
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[tradução]324

Eminentíssimo Pai.
Antes que decidam os Eminentíssimos Padres Cardeais da

Sagrada Congregação do Concílio, a fim de que me informasse das
razões alegadas pelos confrades da Ordem Terceira de Nossa Senhora
do Monte Carmelo e com conhecimento próprio me inteirasse pelo
Epistolário, vou prestar obediência a Vossa Eminência e agradeço me
distingam com tão grande consideração.